
                                         Životopis Marie Vaculíkové 
Díky matematice lékařkou 
Marie Vaculíková se narodila ve Staré roli 23.1.1954. 
Před 2. světovou válkou se rodiny maminky i tatínka přestěhovali do 
Ústeckého kraje do obcí Brozánky a Řehlovice, kde vlastnili statek a 
tatínek měl holičství. Po nástupu komunismu v Československu jak o 
statek, tak o holičství přišli. Z těchto důvodů se Jaroslav a Jarmila 
Váňovi rozhodli přestěhovat do Karlových Varů v rámci osídlování 
pohraničí. Marie prožila své dětství ve Staré roli a odchodila zde i 
základní školu. Její nejoblíbenější předmět byl tělocvik a nejméně 
oblíbená byla matematika.  
Jako malá se věnovala krasobruslení a hraní na klavír. 
  
V roce 1969 začala studovat střední zdravotnickou školu, kterou 
zvolila právě kvůli tomu, že se na ní nevyučovala matematika. V Plzni 
vystudovala   lékařkou fakultu a tam se také v roce 1974 seznámili na 
koleji se svým manželem a v tomto roce se i vzali. Manžel byl 
vystudovaný inženýr a po revoluci vlastnil stavební firmu. Stejně jako 
paní Marie miloval sport, volejbal lyžování. Později se jeho vášní stalo 
farmaření. Syn Luděk se jim narodil roku 1975. Dcera Martina se 
narodila o šest let později a nyní učí na Základní škole v Karlových 
Varech.  
Po roce 1989 se paní Vaculíkové změnil život, jak po pracovní stránce, 
kdy se svou kolegyní založily ordinaci v Rybářích, která funguje 
dodnes, tak po té osobní, a to hlavně v cestování. Najednou bylo více 
možností a Marie se podívala i do zahraničí.  
Přestože je paní Marie již v důchodu je stále aktivní 
Momentálně jí nejvíce šťastnou dělá její práce obvodní lékařky a její 
tři vnoučata. Má fenku belgického malinoise Fany a ráda cestuje. 
Snaží se sama nebo se svými vnoučaty procestovat co nejvíce krás 
světa. Nejraději by se ještě podívala do severní Evropy. 


